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dere de fremtidige udviklingsmuligheder for 
elitesektoren samt vurdere, hvorvidt der bør 
fremsættes forslag til foranstaltninger, som 
fra offentlig side bør iværksættes i forhold til 
denne idrætssektor. 

Udvalget forudsættes i sin overvejelse at 
inddrage følgende elementer: eliteidrættens 
indvirkning på idrætten som helhed, eliteud- 
øverens idrætsmedicinske, uddannelsesmæs- 
sige og sociale forhold, behovet for forskning 
og uddannelse af instruktører, udvikling af 
idrætsanlæg, erhvervslivets sponsorvirksom- 
hed samt forholdet til massemedierne. 

Udvalget forudsættes under sit arbejde at 
undersøge eliteidrættens forhold i andre lan- 
de, specielt i lande, hvormed Danmark med 
rimelighed kan sammenlignes, og er i øvrigt 
berettiget til i sit arbejde at inddrage andre 
spørgsmål, som det måtte finde af betydning, 
ligesom det er berettiget til at indhente sup- 
plerende sagkyndig bistand.« 

Jeg er enig med hr. Keld Andersen i, at 
det ville være godt, om man kunne blive hur- 
tigt færdig. På den anden side forestår der 
udvalget et meget omfattende arbejde, fordi 
der kun i begrænset omfang findes materiale 
til belysning af de spørgsmål, kommissoriet 
beder udvalget tage stilling til. 

Min vurdering af tidspunktet for afgivelse 
af en endelig betænkning fra udvalget er, at 
den bør foreligge før sommerferien 1981. 

Keld Andersen (KF): 
Jeg er i den situation, at jeg kan takke mi- 

nisteren for svaret. Derimod kan jeg ikke 
takke for den lille irettesættelse, ministeren 
kom med i retning af, at et konservativt fol- 
ketingsmedlem skulle ulejlige tinget med at 
stille spørgsmål, hvis svar man kendte på 
forhånd. Jeg kan oplyse ministeren om, at 
man ikke bruger den procedure i det konser- 
vative folkeparti. Vi læser åbenbart forskelli- 
ge aviser, for jeg har intet kommissorium set 
for dette udvalg. Så havde jeg ikke stillet 
spørgsmålet her i salen. 

Jeg kan som sagt takke ministeren for sva- 
ret. Jeg er glad for, at der ikke er sat en alt 
for lang tidsfrist for dette udvalg, og at det 
derfor ikke vil gå med dette udvalgs arbejde, 
som det gik med det udvalg, der afgav Be- 
tænkning nr. 709 om »Idrætten og friluftsli- 
vet«, og som sad fra marts 1970 til juni 1974. 
Det barslede med et glimrende materiale, 

som siden ikke er blevet anvendt til noget af 
den minister, under hvem idrætten og fritids- 
sektoren sorterer, nøjagtig på samme måde 
som det gik med spørgsmålet om at hjælpe 
de idrætsudøvere, hvis deltagelse i internatio- 
nale konkurrencer falder sammen med deres 
eksamenstermin: dér har vi heller ikke set 
noget initiativ fra ministeren. 

Men jeg kan som sagt takke ministeren for 
svaret for så vidt angår både kommissorium 
og tidsplanen. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 

For det sidstes vedkommende må jeg des- 
værre bedrøve hr. Keld Andersen og sige, at 
hans udtalelse er ukorrekt. Nu sidder hr. 
Keld Andersen jo ikke i mit kontor til daglig 
og følger derfor ikke de forhandlinger, jeg 
har, og det skal han så sandelig heller ikke, 
men jeg kan oplyse ham om, at jeg allerede 
for længe siden har taget kontakt med under- 
visningsministeren om disse spørgsmål, og at c 
sagen er til behandling imellem vore to mini- 
sterier i øjeblikket med henblik på at finde 
en løsning, der er fornuftig både for idræts- 
folk og for samfundet. 

Keld Andersen (KF): 
Jeg kan bekræfte, at jeg ikke sidder i mini- 

sterens kontor til daglig og som følge deraf 
ikke kan have kendskab til det, ministeren 
oplyser heroppe. Jeg har stillet spørgsmålet 
til ministeren og har fået et skriftligt svar, og 
min vurdering af, hvad der er sket i denne 
sag, må bero på det skriflige svar og ikke på, 
hvad der sker i ministerens kontor, hvor jeg 
som sagt ikke sidder. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 286 

7) Til energiministeren af: 

Wilhjelm (VS): 
»Vil ministeren garantere, at han ikke vil 

påbegynde nogen forhandling med A. P. 
Møller eller DUC, hvorunder regeringens 
forhandlingsmål nødvendiggør ændringer i 
eneretsbevillingen med tilhørende aftaler, 
uden forinden at have nedsat det i under- 
grundsloven forudsatte undergrundsudvalg 
og i dette udvalg at have fået godkendt et 


